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Şehîdü’l-Hayy/Yaşayan Şehit

[Radiyallahu Anhu]

Talha b. Ubeydullah



Muhammed Emin Yıldırım

1973 yılında Erzurum’un Horasan ilçesinde dünyaya gel-
di. İlkokulu bitirdikten sonra, orta ve lise eğitimi yıllarında 
bir yandan da medresede Arapça ve temel İslâmî ilimler 
alanlarında dersler almaya başladı. Ardından 1989’da 
İstanbul’a gelerek İslâmî ilimlerdeki eğitimine devam etti. 
1999 ile 2004 yılları arasında Mısır’da Arapça ve İslâmî 
ilimleri de kapsayan eğitim çalışmalarında bulundu.

1995 yılından itibaren düzenli olarak haftalık dersler ver-
meye başladı. Bilahare bu dersleri, Hikmet Vakfı’nda ve 
Hikmet Derneği’nde sürdürdü. 

Ekim 2010’da İstanbul/Eyüpsultan’da tarihi Zekai Dede 
Konağı’nda faaliyetlerine başlayan Siyer Vakfı’nın kurulma-
sına öncülük etti. Her hafta cumartesi günleri düzenli ola-
rak söz konusu vakıfta “siyer ve sahâbe” konulu halka açık 
dersler vermektedir. Bu derslerin tamamı www.siyertv.com 
internet sitesinden ve Siyer TV Youtube kanalından yayın-
lanmaktadır.

Siyer alanında araştırma ve eğitim çalışmalarına devam 
eden Muhammed Emin Yıldırım, evli ve üç çocuk babasıdır.

Yayınlanmış bazı eserleri:

• İbadetin Beyni Dua (2002)
• İnsanî İlişkilerde İlâhî Ölçü (2004)
• Vahyi Hayata Taşımak (2005)
• Âlemlere Rahmet Hz. Muhammed (sas) (2006)
• Sahâbeyi Nasıl Anlamalıyız? (2007)
• Efendimiz’i Sahâbe Gibi Sevmek (2011)
• Risâlet Davasının Annesi Hz. Hatice (2011) 
• Asr-ı Saâdet’te Ticaret ve Tüccar Sahâbîler (2014)
• Suffa Meclisleri - Siyer Dersleri (2016)
• Suffa Meclisleri - Sahâbe Dersleri (2018)
• Muhteşem Ahlâk-1 / Evlilik Ahlâkı (2019)
• Sahâbe İklimi / En Güzel Örneğin (sas) 

En Güzel Örnekleri - 4 Cilt (2019)
• Muhteşem Ahlâk-2 / Aile Ahlâkı (2019)
• Abdullah Olmak (2019)
• Muhteşem Ahlâk-3 / Çocuk Yetiştirme Ahlâkı (2020)
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“Peygamber (sas) beni Uhud günü, 
‘Talhatü’l-Hayr/Hayırlar sahibi Talha’ 
Zü’l-Uşeyre günü, ‘Talhatü’l-Feyyâz/

Feyizleri çok olan Talha’ Huneyn 
günü ise ‘Talhatü’l-Cûd/Cömertliği 
çok olan Talha’ diye isimlendirdi.”

انِي النَّبِيُّ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ:  سَمَّ

طَلْحَةَ الْخَيْرِ، وَيَوْمَ غَزْوَةِ ذَاتِ الْعَشِيرَةِ: 

طَلْحَةَ الْفَيَّاضَ ، وَيَوْمَ حُنَيْنٍ طَلْحَةَ الْجُودِ

(Hakim, el-Müstedrek, III, 368; 
Heysemî, el-Mecmau’z-Zevâid, IX, 148)



“Yeryüzünde yaşayan bir şehit görmek 
isteyen, Talha b. Ubeydullah’a baksın.”

هُ اأنْ يَنْظُرَ اإلَِى شَهِيدٍ يَمْشِي  مَنْ سَرَّ

رْضِ فَلْيَنْظُرْ اإلَِى  عَلَى وَجْهِ الْ�أ

طَلْحَةَ بْنِ عُبَيْدِ اللَّهِ

(Tirmizî, 3739; Hâkim, el-Müstedrek, III, 424)
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Takdim

A llah Resûlü’nün (sas) mübarek elleriyle yetiş-
tirdiği ve her biri nebevî medresenin örnek 

ve mümtaz talebeleri olan sahâbe efendilerimizin 
hayatlarındaki seyahate devam ediyoruz. Sahâbe 
İklimi serimizin bu üçüncü kitabında yine o gü-
zide halkanın bir yiğidini tanımaya/tanıtmaya ça-
lışacağız. Ama o yiğidin hayat defterinin kapağı-
nı aralamadan önce, “Neden sahâbî efendilerimizin 
hayatlarını öğrenmeliyiz?” sorusuna cevap olması 
hasebi ile Hz. Ömer’in (ra) bir hatırası bağlamın-
da önemli bir noktaya dikkatlerinizi çekmek is-
tiyorum. Çünkü bir işi yaparken neden yaptığını 
bilmeyen insanlar, o işten istenilen düzeyde bir 
netice elde edemezler. Bunun için ara ara “Neden 
sahâbe hayatlarını öğreniyoruz?” sorusuna beraberce 
cevap arayacağız, ta ki bu çalışmalarda arzu edi-
len neticeler hasıl olsun ve bu hayırlı seyahat gü-
zel bir istifade ile devam etsin. Ta ki o güzide ha-
yatlar, sadece his/duygu dünyalarımıza hitap eden, 
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meclislerimizin süslü ve nostalji içeren söylemler-
den öteye geçmeyen bir hale dönüşmesin. 

Onların hayatlarını öğrenmenin en temel he-
defi ne olmalıdır? Sahâbenin iklimde yolculuk et-
memizin hedefini Hz. Ömer (ra) belirliyor: Hz. 
Ömer, hilafet günlerinde ara sıra o gün hayatta ka-
lan sahâbîlerle ve sonradan o halkaya dahil olmuş 
ileri gelen Müslümanlarla oturur, sohbet eder, on-
ların ufuklarını açacak konuşmalar yapardı. İşte 
böyle bir günde Hz. Ömer (ra) yanındaki insanlara 
dedi ki: “Haydi temennide bulunun! Kim ne olma-
sını istiyorsa, kimin aklında güzel bir sevdası, fik-
ri, hedefi varsa söylesin.” Bir müddet sessizlikten 
sonra biri ayağa kalktı ve şöyle dedi: “Ey Emire’l-
Müminîn! Ben temenni ediyorum ki: Şu oda do-
lusu kadar altınım, gümüşüm, incim ve yakutum 
olsa ve onların hepsini Allah yolunda harcasam, 
harcasam da Allah yolunda vermenin o güzelliği-
ni yüreğimin tâ derinliklerinde hissetsem.” 

Hz. Ömer: “Ceyyit ceyyit / güzel güzel” dedi. 
Ama sorusunu yeniden tekrarladı: “Başka temen-
nisi olan var mı?” dedi. Biri daha kalktı ve: “Ey 
Emire’l-Müminîn! Ben de temenni ederdim ki şu 
oda dolusu kadar atım olsa, onları İslâm’ın müca-
hitlerine versem. Versem de o mücahitler benim 
atlarımı Allah yolunda koştursunlar. Ben de on-
ları seyrederek yaptığım o işin hazzını yüreğimde 
hissetsem.” Hz. Ömer’in ağzından çıkan yine aynı 
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söz oldu: “Ceyyit, ceyyit/ güzel, güzel...” Hz. Ömer, 
söylenen temennilerden memnun olmuştur ama 
duymak istediği bambaşka bir şey vardır. Bunun 
için üçüncü kez sorusunu tekrarlar. Mecliste bulu-
nanlar, Hz. Ömer’in farklı bir şey duymak istedi-
ğini anlamışlardı, bundan dolayı da başka bir ce-
vap vermek yerine Ömer’i dinlemek istediler. İç-
lerinden biri ayağa kalkarak dedi ki: “Ey Emire’l-
Müminin! Biz temennilerimizi söyledik, şimdi de 
sen söyle, sen söyle ki biz de senin temennini du-
yalım.” Hz. Ömer (ra) ayağa kalktı ve gür sedası 
ile hem o günün insanına hem bugünün insanı-
na, işin en önemli kısmının ne olduğunu öğretir-
cesine şöyle buyurdu: “Ben, Allah’tan şunu temen-
ni ederim ki: Bu oda dolusu kadar, Ebû Ubeyde b. 
Cerrah’ım, Muaz b. Cebel’im, Ebû Huzeyfe’nin mev-
lası Salim’im gibi adamlarım olsun. Onlarla Allah’ın 
kelimesini, i’la-i kelimetullahı buralardan ötelere ta-
şıyabileyim.” 

En büyük temenni buydu, en büyük emel, 
sahâbî şuurlu insanların yetişmesiydi. İşte sahâbe 
ikliminde seyahat etmenin de en büyük temennisi 
ve hedefi bu olmalıdır. Aradaki mesafeye, zaman 
ve mekan farklarına aldırmadan bin dört yüz ku-
sür sene sonra olsa bile sahâbî şuurlu bir neslin 
yetişmesine katkıda bulunmak, onlara benzeme-
ye çalışmak, kulluğu onlar gibi yerine getirmeye 
gayret etmek olmalıdır. 
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Rabbim bu yolda bizlere mücadele azmi versin. 
Burada öğrendiğimiz her bir nebevî medresenin 
talebesinin o bereketli hayatı ile bizleri diriltsin ve 
her sahâbînin hayatı, bizler için bir iksir olsun da, 
dizimize derman, dilimize ferman olsun ve Rab-
bim bu satırlardaki hakikatlerden, önce yazarını, 
sonra da siz okuyucuları nasiplendirsin.

Bu temenni ve dualardan sonra bu mütevazi ça-
lışmada ilklerden, öncülerden, önden giden atlı-
lardan, aşere-i mübeşşereden, yani cennetle müj-
delenmiş on kişiden biri olan yiğit sahâbî Talha b. 
Ubeydullah’ın hayat defterinde seyahat edeceğiz.

Talha b. Ubeydullah’ı, diğer öncülere takdim 
etmemizin, yani önce onun hayat defterini arala-
mamızın bir sebebi var. Nasıl ki Allah Resûlü’nün 
(sas) sağında ve solunda bir ömür ayırmadığı dost-
ları varsa, sağında Hz. Ebû Bekir, solunda Hz. 
Ömer yer almışsa, bir önceki çalışmamızda haya-
tını ele aldığımız Efendimiz (sas) halasının oğlu 
yiğitler yiğidi Zübeyr b. Avvâm’ın sağındaki adam 
da Talha b. Ubeydullah idi. Hz. Zübeyr ile Hz. Tal-
ha ilk günden son güne kadar hep aynı çizgide yü-
rümüşlerdir. Başlangıçları aynı, yürüdükleri yollar 
aynı ve ömür defterlerini kapatışları da aynıdır. Bu 
iki yiğidin ilk günden son güne kadar bir kader 
birliktelikleri vardır. Böyle olduğu için de Sahâbe 
İklimi serimizde Zübeyr b. Avvâm’ın hemen arka-
sından onu anlatmayı/yazmayı tercih ettik. 
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Her bir sahâbî, Efendimiz’den ideal kulluk çiz-
gisini kavrama konusunda çok şeyler öğrendiği-
miz gibi, Efendimiz’in (sas) beyanı ile, “yeryüzün-
de yaşayan bir şehit olan” Talha b. Ubeydullah’ın 
hayatından da çok şey öğreneceğiz. 

Rabbim anlamayı ve cihana bıraktıkları derin 
izleri takip etmeyi hepimize nasip eylesin. 

Çaba ve gayret bizden, netice ise Rabbimizden-
dir. 

Muhammed Emin Yıldırım
17 Ramazan 1432/17 Ağustos 2011

Eyüpsultan-İstanbul


